ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN THÀNH

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-NTM Xuân Thành, ngày      tháng 4  năm 2024
V/v góp ý vào Dự thảo Quyết

định sửa đổi các Bộ tiêu chí xã

nông thôn mới, nông thôn mới

nâng cao, huyện nông thôn mới,

huyện nông thôn mới nâng cao

giai đoạn 2021-2025.

      Kính gửi:

        - Uỷ ban nhân dân huyện Nghi Xuân;

        - Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện.

Thực hiện Văn bản số 1505/UBND-VPĐP ngày 28 tháng 03 năm 2024 về

việc Góp ý Dự thảo Quyết định sửa đổi các Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nông

thôn mới nâng cao, huyện nông thôn mới, huyện nông thôn mới nâng cao giai

đoạn 2021-2025. Sau khi nghiên cứu, Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành góp ý một

số nội dung như sau:

1. Các nội dung theo dự thảo sửa đổi bộ tiêu chí xã xin thống nhất không

có góp ý thêm. Ngoài ra xin đề xuất sửa đổi thêm một số tiêu chí, chỉ tiêu bộ tiêu

chí như sau:

1.1 Đối với bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao.

- Sửa đổi chỉ tiêu 13.6 thuộc tiêu chí số 13 về tổ chức sản xuất và phát triển

kinh tế nông thôn như sau:

+ “Vùng nguyên liệu tập trung đối với nông sản chủ lực của xã được cấp

mã vùng”  được sửa đổi thành “Vùng nguyên liệu tập trung (nếu có) đối với nông

sản chủ lực của xã được cấp mã vùng”.

Trên là báo cáo Góp ý Dự thảo Quyết định sửa đổi các Bộ tiêu chí xã nông

thôn mới nông thôn mới nâng cao, huyện nông thôn mới, huyện nông thôn mới

nâng cao giai đoạn 2021-2025. Ủy ban nhân dân xã trình uỷ ban nhân dân huyện

và các phòng ban xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, NTM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Anh

		2024-04-05T10:14:40+0700

		2024-04-05T10:16:09+0700

		2024-04-05T10:16:09+0700

		2024-04-05T10:16:10+0700